
1. Änderungstarifvertrag zum Haustarifvertrag für Ärztinnen und 

an der Kreiskrankenhaus Demmin GmbH 

(TV-Ärzte/Demmin) vom 27.08.2014 

 

-1. Änd.-TV-Ärzte/Demmin- 

vom 01.08.2017 

 

 

zwischen 

 

 

der Kreiskrankenhaus Demmin GmbH, vertreten durch den 

Geschäftsführer Herrn Kai Firneisen 

 

-einerseits- 

 

 und  

 

dem Marburger Bund – Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.-, 

vertreten durch den 1. Vorsitzenden Herrn Dr. Thomas Jäckle, 

dieser wiederum vertreten durch den Geschäftsführer 

Herrn Lars Grabenkamp 

 

-andererseits- 

 

wird Folgendes vereinbart: 

 

 

 

         

 

 



A. Die Werte der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin (Entgelttabelle) werden 

mit Wirkung vom 01. August 2017 linear um 2,3 v.H. erhöht. Die 

Entgelttabelle erhält demgemäß folgende Fassung:  

 

           Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin 

       

Entgelttabelle KKH Demmin 
ab dem 01. August 2017 für 40 Wochenstunden 

              

ab dem 
 

 1. Jahr 
 

2. Jahr 
 

3. Jahr 
 

4. Jahr 
  

5. Jahr 
 

6. Jahr 

Arzt 4.193,81 4.431,54 4.601,31 4.895,61 5.246,52 5.390,84 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 5.535,14 5.999,25 6.406,76 6.644,46 6.876,49 7.108,53 

Oberarzt 6.933,10 7.340,59 7.923,56     

CA-Vertr. 8.155,57 8.738,56    
 

 

 

B. Die Werte der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin (Entgelttabelle) werden 

mit Wirkung vom 01. April 2018 linear um 0,7 v.H. erhöht. Die 

Entgelttabelle erhält demgemäß folgende Fassung:  

 

        Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin 

       

Entgelttabelle KKH Demmin 
ab dem 01. April 2018 für 40 Wochenstunden 

              

ab dem 
 

 1. Jahr 
 

2. Jahr 
 

3. Jahr 
 

4. Jahr 
  

5. Jahr 
 

6. Jahr 

Arzt 4.223,17 4.462,56 4.633,52 4.929,88 5.283,25 5.428,58 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 5.573,89 6.041,24 6.451,61 6.690,97 6.924,63 7.158,29 

Oberarzt 6.981,63 7.391,97 7.979,02     

CA-Vertr. 8.212,66 8.799,73    
 

 



C. Die Werte der Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin (Entgelttabelle) werden 

mit Wirkung vom 01. September 2018 linear um 2,0 v.H. erhöht. Die 

Entgelttabelle erhält demgemäß folgende Fassung:  

 

        Anlage zu § 18 TV-Ärzte/Demmin 

       

Entgelttabelle KKH Demmin 
ab dem 01. September 2018 für 40 Wochenstunden 

              

ab dem 
 

 1. Jahr 
 

2. Jahr 
 

3. Jahr 
 

4. Jahr 
  

5. Jahr 
 

6. Jahr 

Arzt 4.307,63 4.551,81 4.726,19 5.028,48 5.388,92 5.537,15 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 5.685,37 6.162,06 6.580,64 6.824,79 7.063,12 7.301,46 

Oberarzt 7.121,26 7.539,81 8.138,60     

CA-Vertr. 8.376,91 8.975,72    

 

D. In § 37 Absatz 2 Buchstabe f) TV-Ärzte/Demmin wird das Datum 

„31.12.2016“ durch das Datum „31.12.2018“ ersetzt.  

E. In § 37 Abs.1 und Absatz 2 wird das Datum „31.12.2016“ durch das Datum 

„31.12.2018“ ersetzt.   

F. § 37 Abs. 4 wird ersatzlos gestrichen. 

G. Dieser Tarifvertrag tritt am 01.08.2017 in Kraft und endet ohne vorherige 

Kündigungsmöglichkeit am 31.12.2018. 

 

 

Demmin, __________________   Rostock, _______________ 

Für die Kreiskrankenhaus Demmin GmbH  Für den Marburger Bund  

 

Kai Firneisen      Lars Grabenkamp  

Der Geschäftsführer        Der Geschäftsführer  

 

  


